El proyecto “CENTRO LOGÍSTICO DE AMADOR”, consiste en realizar la instalación 

de estructura portuarias y de oficinas, muelle flotante, rampas para embarcadero y 

almacén de carga en un área aproximada de 15,268 m2, durante 18 meses y cuyo 

valor es de novecientos sesenta y dos mil cuatrocientos ochenta y cinco con 00/100 

(B/. 962,485.00) 

A continuación, se resumen las actividades que se desarrollarán: 

● Nivelación de terreno 

● Remoción de planchas existentes y reinstalación de planchas de PVC/acero 

● Instalación de estructura metálica (contenedores) que servirán para oficina,

[...]

relleno de fondo de mar, por ende, dicho terreno no se ubica en los planos de uso de 

suelo por parte del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

5.9. Monto global de la inversión 

El proyecto requiere de una inversión estimada de B/. 962,485.00 (novecientos 

sesenta y dos mil cuatrocientos ochenta y cinco con 00/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La sección que se presenta a continuación contiene los aspectos relacionados con la 

línea base del ambiente físico para el área donde se desarrollara el Proyecto CENTRO 

LOGÍSTICO DE AMADOR. Para el desarrollo de esta sección se requirió información